ФОТО

Президенту Республики Таджикистан
         Его Превосходительству господину Э. РАХМОНУ

АНКЕТА-ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу разрешить мне выйти из гражданства Республики Таджикистан и сообщаю о себе
следующие сведения:

1. Фамилия, имя и отчество (если изменяли фамилию, имя и отчество, то перечислите все
фамилии, под которыми Вы проживали и укажите причины изменения)
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________

 ______________________________________________________________________________

2. Дата и место рождения _________________________________________________________

3. Национальность____________________4. Семейное положение_______________________

4.   Если состояли в другом гражданстве, укажите, какое гражданство имели, в связи с чем и

когда его утратили, когда приобрели гражданство Республики Таджикистан __________
_____________________________________________________________________________

5. Образование и специальность по образованию, когда и какое учебное заведение окончили

______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________

6. Ученая степень, ученое звание____________________________________________________

7. Имеете ли научные труды, изобретения ____________________________________________

8. Привлекались ли Вы к уголовной или к административной  ответственности в судебном
порядке, когда и за что __________________________________________________________

9. Имеете ли неисполненные обязательства перед государством, государственными
кооперативными, общественными и частными организациями и гражданами (указать
конкретно) ___________________________________________________________________

10. Когда выписались и выехали с места постоянного проживания в Республике
Таджикистан ________________________________________________________________

11. Цель выезда  ________________________________________________________________

12. В какую страну выехали ______________________________________________________

13.  Ваши  близкие родственники (жена, муж, родители, взрослые дети, родные братья и
       сестры*), выехавшие вместе с вами из Республики Таджикистан ___________________
         ____________________________________________________________________________

         _____________________________________________________________________________
         _____________________________________________________________________________
         _____________________________________________________________________________
         _____________________________________________________________________________
         _____________________________________________________________________________

14. Ваши близкие родственники (жена, муж, родители, взрослые дети, родные братья и

сестры), оставшиеся на жительство в Республики Таджикистан. *

Степень
родства

ФИО

Год и
место

рождения

Национальность Гражданство Место
работы и

должность

Страна
пребывания

и адрес место
жительства

* Если жена имеет фамилию мужа, укажите также её девичью фамилию

15. Место прописки и жительства страны пребывания _________________________________

_____________________________________________________________________________

16. Выполняемая работа с начала трудовой деятельности (включая учебу в Вузе, воен.
службу)

    При заполнении данного пункта, учреждения и организации необходимо именовать так,
как они назывались в период Вашей работы, военную службу, согласно записи в военном
билете.

Месяц и год
Должность с указанием учреждения,

организации, предприятия
Местонахождение учреждения,

организации, предприятия

17. Участие в республиканских, областных, городских, районных выборных органах
        _____________________________________________________________________________

Местонахождение
выборного органа

Название выборного
органа

В качестве кого
избран

Год избрания, выбытия

18. Государственные награды ______________________________________________________

                                                                                           (когда и кем награждены)

19. Почетные звания Республики Таджикистан ________________________________________

20. Отношение к воинской обязанности и воинское звание ______________________________

21. Причины выхода из гражданства Республики Таджикистан  __________________________
       ______________________________________________________________________________
       ______________________________________________________________________________

22. Домашний адрес (телефон, электронная почта) _____________________________________

______________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

23. Серия и № паспорта, кем и когда выдан ___________________________________________

____________________________________________________________________________

24. Другой документ, удостоверяющий личность ______________________________________

______________________________________________________________________________

25. Одновременно со мной прошу разрешить выход из гражданства Республики Таджикистан

следующим моим несовершеннолетним детям:

Сын, дочь

Ф И О
Год и месяц
рождения

Место рождения

Примечание

26. Документы, прилагаемые к данному заявлению ___________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

«___» _____________ 2016 года

Заявление и указанные в нем документы и правильность их заполнения проверил:
_____________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

«___» _____________ 2016 года